
 
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA 

 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS POSĖDŽIO, 

ORGANIZUOTO ŽODINĖS PROCEDŪROS TVARKA 

VAIZDO KONFERENCIJOS BŪDU, PROTOKOLAS 

 

2022 m. gruodžio 13 d. Nr. TP-7 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) kolegijos posėdis (toliau – posėdis) 

organizuotas žodinės procedūros tvarka vaizdo konferencijos būdu įvyko 2022 m. gruodžio 6 d. 

Posėdžio pradžia 9.00, pabaiga – 9.30. 

 

Posėdžio pirmininkas – Rytis Mykolas Račkauskas. 

Posėdžio sekretorė – Laura Knizikevičienė. 

Dalyvavo 10 kolegijos narių, kvorumas sudarytas. 

 

Dalyvavo: 

Tarybos kolegijos nariai: 

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos kolegijos pirmininkas, Panevėžio miesto 

savivaldybės meras; 

2. Gintautas Gegužinskas – Tarybos kolegijos pirmininko pavaduotojas, Pasvalio rajono 

savivaldybės meras; 

3. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Dainius Bardauskas – Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

5. Augenijus Cesevičius – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Ramūnas Godeliauskas – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

7. Valdemaras Jakštas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

8. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti dalyviai: 

11.     Jonas Dumša – Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas; 

12.     Andrius Kurganovas – Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas; 

13.     Edita Labakojienė – Lietuvos profesinės sąjungos ,,Solidarumas“ atstovė; 



2 
 

14.    Nijolė Staišiūnienė – Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė; 

15. Irma Zabulionytė - Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

16.     Kristina Udrienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė; 

17.     Inga Adomaitienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos ekspertė; 

18.     Laura Knizikevičienė – Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė. 

 

    Nedalyvavę Tarybos kolegijos nariai:  

   1.     Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras;  

   2.     Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

   3.  Vitalija Kuliešienė – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė. 

 

    DARBOTVARKĖ: 

    Registracija 

    1.  Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

    2.  Dėl įgaliojimo atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai trijų jūrų regionų 

ekonominiame tinkle.  

   3.     Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. sprendimo  

Nr. TS-13 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių grupės 

sudarymo“ pakeitimo. 

   4.     Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pakeitimo. 

               5.    Kiti klausimai. 

 

 1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

 9.00-9.02 

 Tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas informavo, kad Tarybos kolegijos 

posėdyje dalyvaujantys nariai sudaro kvorumą, todėl posėdis gali vykti ir pasiteiravo ar būtų 

prieštaravimų dėl posėdžio darbotvarkės. Prieštaraujančių nebuvo. 

 NUTARTA: 

 Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę. 

 

 2. SVARSTYTA. Dėl įgaliojimo atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai trijų jūrų 

regionų ekonominiame tinkle.  

 9.02-9.07 



3 
 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl įgaliojimo atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai 

Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – įgalioti Tarybos 

kolegijos atstovą atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai Trijų jūrų regionų ekonominiame tinkle 

(toliau – Tinklas).  

Ekonominio bendradarbiavimo Trijų jūrų iniciatyvos tinklo kūrimui 2021 m. birželio 29 d. 

pritarė penkiolika (Lenkijos, Bulgarijos, Rumunijos, Slovakijos, Vengrijos ir Lietuvos) regionų, 

pasirašydami Liublino deklaraciją (Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegija 2021 m. birželio 18 d. 

posėdyje nutarė prisijungti prie ekonominio bendradarbiavimo Trijų jūrų iniciatyvos tinklo, kurio 

uždavinius, tikslus ir gaires apibrėžia Liublino deklaracija  ir pavesti Panevėžio miesto savivaldybės 

merui, Panevėžio regiono plėtros Tarybos kolegijos pirmininkui Ryčiui Mykolui Račkauskui 

pasirašyti Liublino deklaraciją forumo metu Liubline, 2021 m. birželio 28–30 d.). 

Tinklo veiklos tikslas – tai partneryste paremtas bendradarbiavimas Trijų jūrų iniciatyvos 

valstybių narių regionų plėtros srityje, o visų pirma: tarpregioninio ir tarptautinio bendradarbiavimo 

skatinimas, siekiant sustiprinti ekonominę ir socialinę sanglaudą tose valstybėse ir regionuose, 

kuriuose veikia Tinklas. 

Pranešėja informavo, kad artimiausiu metu numatomas Tinklo sutarties ir statuto (chartijos) 

pasirašymas. Tokiu būdu, atsižvelgiant į poreikį atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai ir 

dalyvauti Tinklo įteisinimo bei ateities veiklos procesuose, o taip pat atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 1 dalies 5 punkto ir 24 straipsnio 1 dalies 2 

punkto bei Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 10.2 papunkčio nuostatas, 

pateiktas svarstyti Sprendimo projektas, paskiriant Tarybos kolegijos atstovą – Tarybos kolegijos 

pirmininką, minėtoms veikloms įgyvendinti. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 2021 m. balandžio 27 d. 

sprendimo Nr. TS-13 ,,Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos patariamosios kolegijos partnerių 

grupės sudarymo“ pakeitimo. 

9.07-9.13 

Klausimo iniciatorius – Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos vyriausioji specialistė L. Knizikevičienė priminė, kad 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 str. 10 dalimi Panevėžio regiono 



4 
 
plėtros tarybos kolegija 2021 m. balandžio 27 d. sprendimu Nr. TS-13 iš darbdavių, profesinių 

sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų (toliau – partneriai) 

atstovų sudarė patariamąją Kolegijos partnerių grupę. 

Vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento (toliau – 

Reglamentas), patvirtinto 2020 m. lapkričio 20 d. Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo sprendimu Nr. VS-2, 125 punktu iš Partnerių grupėje atstovaujamų interesų grupių 

atstovų rotaciniu susitarimo principu šešiems mėnesiams renkamas Partnerių grupės pirmininkas. 

2022 m. balandžio 19 d. vykusiame Partnerių grupės posėdyje Partnerių grupės pirmininke 

buvo išrinkta Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovė Dalia Meškauskienė. Šių metų 

rugsėjo 12 d. Panevėžio regiono plėtros taryba gavo D. Meškauskienės prašymą ,,Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės pirmininkės Dalios Meškauskienės 

atsistatydinimo“, kuriame nurodoma, kad 2022 m. rugsėjo 12 d. D. Meškauskienė pateikė Panevėžio 

miesto savivaldybės darbuotojų profesinei sąjungai atsistatydinimo iš užimamų profesinės sąjungos 

pirmininkės pareigų raštą, pažymėdama, kad negali toliau eiti pareigų dėl staiga labai pablogėjusios 

sveikatos. Atsistatydinusi iš Panevėžio miesto savivaldybės darbuotojų profesinės sąjungos 

pirmininkės pareigų, pagal Panevėžio regioninės plėtros tarybos norminius aktus ji neteko galimybės 

atstovauti profesinių sąjungų interesus Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupėje, 

į kurią ją buvo delegavusi Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija. Kadangi šiuo metu rotacijos 

būdu šioje grupėje ji pirmininkavo, atsistatydino ir iš Partnerių grupės pirmininko bei nario 

visuomeninių pareigų.   

Pranešėja informavo, kad 2022 m. rugsėjo 30 d. vykusiame Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamosios Kolegijos partnerių grupės posėdyje bendru atstovų sutarimu Partnerių grupės 

pirmininku buvo išrinktas Edvinas Bernotas, atstovaujantis verslo organizacijų interesų grupei, kurį 

delegavo asociacija ,,Investorsʼ Forum“. 

Parengto Kolegijos sprendimo projekto tikslas – pakeisti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

patariamosios Kolegijos partnerių grupės sudėtį. 

Panevėžio regiono plėtros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 23 str. 10, 13 ir 17 dalimis ir Reglamento 123.5. papunkčiu bei 124 punktu, 2022 m. rugsėjo 

23 d. raštu kreipėsi į Lietuvos profesinių sąjungų konfederaciją, paprašydama ne vėliau kaip iki 2022 

m. spalio 21 d. į Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę deleguoti naują atstovą. 

Kadangi iki nurodyto termino prašoma informacija nebuvo gauta, Lietuvos profesinių sąjungų 

konfederacijos telefonu pasiteiravus apie jų deleguotiną atstovą 2022 m. lapkričio 4 d. buvo gautas 

raštas, kad Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija į Partnerių grupę deleguoja Jurgitą Zamalytę, 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus vyriausiąją specialistę.     



5 
 

Į Panevėžio regiono plėtros tarybos Kolegijos partnerių grupę gali būti atrenkami tik tie 

deleguoti atstovai, kurie yra nepriekaištingos reputacijos, kaip ji suprantama pagal Lietuvos 

Respublikos regioninės plėtros įstatymo 22 straipsnio 7 dalį, ir atitinka abi šias sąlygas: 

 1. tiesiogiai susiję su Panevėžio regiono teritorija (joje gyvena, dirba arba yra Panevėžio 

regione veikiančios įmonės savininku ar akcininku); 

 2. turi ne žemesnę kaip magistro ar jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją ir (arba) turi 

patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmimo procesuose (laikoma, kad deleguotas 

atstovas turi patirties dalyvaujant viešojo valdymo sprendimų priėmime, jeigu jis yra ar buvo įtrauktas 

į valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros tarybos sprendimu sudarytos 

kolegialios institucijos (ar darbo grupės), kuriai pavestos vykdyti užduotys susiję su pasiūlymų dėl 

viešojo valdymo sprendimų rengimu, derinimu ir (ar) viešojo valdymo sprendimų priėmimu, sudėtį 

ir dalyvavo jos veikloje (pvz., dalyvavo posėdžiuose, pateikė pasiūlymus) ir (arba) yra ar buvo verslo 

asociacijos, skėtinės nevyriausybinės organizacijos ir (ar) profesinės sąjungos susivienijimo valdymo 

organu ar kolegialaus valdymo organo vadovu ir (ar) kolegialaus valdymo organo nariu ir (arba) 

dalyvavo valstybės ar savivaldybės institucijos ar įstaigos arba regiono plėtros tarybos vykdytose 

viešosiose konsultacijose dėl viešojo valdymo sprendimų (dalyvavo pasitarimuose, apskritojo stalo 

diskusijose dėl rengiamų viešojo valdymo sprendimų). 

Panevėžio regiono plėtros taryba 2022 m. lapkričio 7 d. raštu kreipėsi į Lietuvos profesinių 

sąjungų konfederaciją prašydama pateikti deleguojamo asmens užpildytą nepriekaištingos reputacijos 

anketą, informaciją, dokumentų kopijas, pagrindžiančius deleguojamo atstovo atitiktį Reglamento 

119 punkte nustatytiems reikalavimams kartu nurodant pavėlavimo priežastį. Iki nurodyto termino 

raštas iš Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos nebuvo gautas, nepriekaištingos reputacijos 

anketą ir atitiktį nustatytiems reikalavimams 2022 m. lapkričio 8 d. el. paštu pateikė Jurgita Zamalytė:  

Eil. 

Nr. 

Vardas, Pavardė Atstovaujama 

organizacija 

Atitiktis nustatytiems reikalavimams 

1. Jurgita 

Zamalytė 

Lietuvos 

profesinių 

sąjungų 

konfederacija 

Tiesiogiai susijusi su Panevėžio regiono teritorija, t. y. 

gyvena Panevėžio mieste. 

Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacijos narė. 

Iki 2021 m.: 

Lietuvos teisėsaugos pareigūnų federacijos Panevėžio 

padalinio pirmininkė; 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato: 

- darbo tarybos narė; 

- tarnybinių ginčų komisijos narė; 

- atrankų komisijos narė; 

- dvišalės komisijos narė; 

- saugos ir sveikatos komiteto narė; 

- kolektyvinės sutarties darbo grupės narė. 

 

  



6 
 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 4. SVARSTYTA. Dėl iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomo bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 05.3.2-APVA-R-014 ,,Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ pakeitimo.  

9.13-9.19 

Klausimo iniciatorius – Vidaus reikalų ministerija.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijai teikiamo svarstyti sprendimo projekto „Dėl Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-25 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus 

naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.2-APVA-R-014 priemonės „Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš 

ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 05.3.2-

APVA-R-014-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – Sprendimo projektas) tikslas – pakeisti 

Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014 (toliau – Sąrašas) vadovaujantis iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos 

aprašo 22.1 papunkčiu „regiono plėtros tarybai priėmus sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos 

pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše regiono projektui suplanuotų lėšų padidinimo pagal 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1222.1 papunkčio ir 20 skirsnio nuostatas.“  

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išnagrinėjus Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 25 d. raštu Nr. ARB-1911 pateiktą patikslintą projektinį 

pasiūlymą „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtra ir rekonstravimas Pasvalio 

rajone“, siekiant gauti papildomą finansavimą pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 

(toliau – Taisyklės) 196.1 papunktį, buvo nustatyta, kad yra tenkinami visi projektinio pasiūlymo dėl 

regiono projekto įgyvendinimo vertinimo išvados reikalavimai ir yra poreikis keisti sąrašą 

(papildomas sąrašo projekte projektui planuojamas finansavimas – 1 163 889,75 Eur Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų (toliau – ES lėšos). 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išnagrinėjus Panevėžio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. (8.17)SD1-2064 pateiktą patikslintą 

projektinį pasiūlymą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų statyba Paįstrio k., 

Gegužinės k. ir Ėriškių k. Panevėžio rajone“, siekiant gauti papildomą finansavimą pagal Taisyklių 

196.1 ir 196.2 papunkčius, buvo nustatyta, kad yra tenkinami visi projektinio pasiūlymo dėl regiono 



7 
 
projekto įgyvendinimo vertinimo išvados reikalavimai ir yra poreikis keisti sąrašą (papildomas sąrašo 

projekte projektui planuojamas finansavimas – 501 508,69 Eur ES lėšų). 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai išnagrinėjus Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 16 d. raštu Nr. S1-2210 (4.22E) pateiktą patikslintą 

projektinį pasiūlymą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas 

ir plėtra Kupiškio rajone“, siekiant gauti papildomą finansavimą pagal Taisyklių 196.1 papunktį, buvo 

nustatyta, kad yra tenkinami visi projektinio pasiūlymo dėl regiono projekto įgyvendinimo vertinimo 

išvados reikalavimai ir yra poreikis keisti sąrašą (papildomas sąrašo projekte projektui planuojamas 

finansavimas – 68 220,88 Eur ES lėšų). 

K. Udrienė informavo, kad vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 

reglamento 52 punktu, Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija atliko klausimo svarstymui 

ir Sprendimo projekto priėmimui pateiktų dokumentų vertinimą. Vidaus reikalų ministerijos pateikta 

informacija neprieštarauja įstatymams, Vyriausybės nutarimams, ministrų įsakymams ir 

galiojantiems Kolegijos sprendimams ir neturi trūkumų dalykiniu požiūriu. 

 

NUTARTA:  

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

9.19-9.30 

         5.1. Dėl informacijos pateikimo Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai ir 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos administracijos direktorė K. Udrienė informavo, kad 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą, nurodydamos, kad baigiasi 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų finansavimo laikotarpis ir siekiant, kad Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos nebūtų prarastos, prašydamos pateikti informaciją apie regionui skirtų Europos Sąjungos 

fondų lėšų panaudojimą, nurodant planuojamas sutaupyti ar jau sutaupytas lėšas, kurios nebus 

panaudotos regiono projektų įgyvendinimui. Pabrėžė, kad regioninėse priemonėse numatomos 

nepanaudoti lėšos būtų perskirstytos pagal projektų vykdytojų pateiktą poreikį gauti papildomą 

finansavimą. Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija, savo ruožtu, kreipėsi į regiono 

savivaldybes paklausdama ar yra papildomų Europos Sąjungos fondų lėšų poreikis regioninių 

priemonių įgyvendinamiems projektams, kurių galutinis mokėjimo prašymas dar nėra pateiktas. Šiuo 

metu dar yra laukiama informacijos iš savivaldybių administracijų. 

 5.2. Dėl kito posėdžio datos ir laiko.      



8 
 
 K. Udrienė priminė, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininkas planuoja 

šaukti posėdį 2022 m. gruodžio 21 d. 14 val. ir pažymėjo, kad į posėdžio darbotvarkės projektą yra 

įtrauktas klausimas dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo, o vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 23 straipsnio 5 dalimi, sprendimus, kuriais 

tvirtinamas ar keičiamas regiono plėtros planas kolegija priima 4/5 visų kolegijos narių balsų 

dauguma, taigi posėdyje turi dalyvauti ne mažiau kaip 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

narių.   

  

 

 

 

Kolegijos pirmininkas 

 

 

 

 

 

Rytis Mykolas Račkauskas 

Posėdžio sekretorė Laura Knizikevičienė 

 


